En el anexo se detallan las actuaciones que se realizarán bajo el marco del presente 
convenio.

Tercera. Obligaciones económicas derivadas del convenio.

El coste total de la financiación de las actividades derivadas de la suscripción del 
presente convenio se eleva a seiscientos siete mil euros (607.000,00 euros).

El Ministerio de Sanidad se aportará la cantidad total de cuatrocientos sesenta y siete 
mil euros (467.000,00 euros) durante la vigencia de este convenio con cargo a la 
aplicación presupuestaria 26.07.313B.227.06. o de aquella que la sustituya, de los 
Presupuestos Generales del Estado:

– A partir de que el convenio adquiera eficacia al 31 de diciembre de 2025:

[...]

– Desde el 1 de enero de 2028 al final del convenio: 114.000,00 euros.

El Ministerio de Sanidad ingresará las aportaciones a realizar en la cuenta corriente a 
nombre de la FAD que a tal efecto comunique esta última.

Por su parte, la FAD dedicará recursos financieros propios por valor de ciento 
cuarenta mil euros (140.000,00 euros), con el exclusivo propósito de dar cumplimiento a 
los compromisos establecidos en el marco de la presente colaboración.

– A partir de que el convenio adquiera eficacia al 31 de diciembre de 2025: 11.200,00 
euros.

– Desde el 1 enero 2026 al 31 de diciembre de 2026: